

**Reparatia capitala si
reconstructia imobilului
Caminului Cultural s.Lingura pe
teritoriul proprietate publica a
APL Lingura cu Nr.cadastral
2139201.036**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 121 188,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	477,0000	19,800 18,900	9 444,600 9 015,300
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. Placi OSB pe pereti B=15 mm	m2	109,3000	65,800 65,800	7 191,940 7 191,940
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi interior	m2	12,0600	29,400 29,400	354,564 354,564
4	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m	3,0000	78,550 78,400	235,650 235,200
5	RpCO56B	Demontari: pervazuri interioare din lemn B=50 mm	m2	9,7500	65,800 65,800	641,550 641,550
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	202,7800	16,300 15,400	3 305,314 3 122,812
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane b=10 mm	m2	161,3000	19,800 18,900	3 193,740 3 048,570

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.Tavan din scindura din lemn b=40 mm	m2	199,4000	17,500 17,500	3 489,500 3 489,500
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi exterioar	m2	8,2800	29,400 29,400	243,432 243,432
10	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	32,6500	82,867 66,500	2 705,622 2 171,225
11	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	32,6500	31,500 31,500	1 028,475 1 028,475
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	32,6500	28,550 0,000	932,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			32 766,537
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				32 766,537 30 542,568
		2. Tavan				
13	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	63,0000	60,010 42,000	3 780,630 2 646,000
14	CF60E	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	199,4000	377,035 175,980	75 180,725 35 090,412
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	203,1000	5,700 2,100	1 157,670 426,510
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	203,1000	27,955 14,000	5 677,559 2 843,400

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	203,1000	137,782 107,100	27 983,623 21 752,010
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	402,5000	5,700 2,100	2 294,250 845,250
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	402,5000	44,332 38,500	17 843,611 15 496,250
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	402,5000	5,700 2,100	2 294,250 845,250
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	402,5000	56,170 38,500	22 608,425 15 496,250
		<i>Total</i>	Lei			158 820,743
		Total Tavan Inclusiv salariu				158 820,743 95 441,332
		3. Pardoseli				
		3.1. Tip P1				
22	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2	250,9000	580,490 91,700	145 644,941 23 007,530
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	19,0700	504,354 143,500	9 618,034 2 736,545
24	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	19,0700	67,719 17,500	1 291,407 333,725
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	250,9000	61,150 38,500	15 342,535 9 659,650

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele				
26	CL20A	Grile de ventilatie pentru pardoseli din lemn	buc	61,0000	83,350 35,000	5 084,350 2 135,000
27	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	94,6000	89,700 49,000	8 485,620 4 635,400
		<i>Total</i>	Lei			185 466,887
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				185 466,887 42 507,850
		3.2. Tip P2				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,7000	93,560 49,000	1 468,892 769,300
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Gr.=40 mm K=2,0000	m2	15,7000	31,475 16,800	494,158 263,760
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	15,7000	143,935 16,380	2 259,772 257,166
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,7000	423,990 175,000	6 656,643 2 747,500
32	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	15,4000	77,346 28,000	1 191,132 431,200
33		Profil de colt din PVC pentru gresie	m	15,4000	15,000 0,000	231,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			12 301,597
		Total Tip P2 Inclusiv salariu				12 301,597 4 468,926
		<i>Total</i>	Lei			197 768,484
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				197 768,484 46 976,776
		4. Pereti				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,0000	61,562 52,500	3 693,720 3 150,000
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	292,8000	153,205 119,000	44 858,424 34 843,200
36	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Gr.=40 mm K=4,0000	m2	292,8000	60,460 36,400	17 702,688 10 657,920
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	623,1000	5,700 2,100	3 551,670 1 308,510
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	623,1000	27,955 14,000	17 418,449 8 723,400
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	623,1000	115,925 85,400	72 232,867 53 212,740
40	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Gr.=10 mm K=5,0000	m2	623,1000	114,550 84,000	71 376,106 52 340,400

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	623,1000	5,700 2,100	3 551,670 1 308,510
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	623,1000	44,332 38,500	27 623,237 23 989,350
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	623,1000	5,700 2,100	3 551,670 1 308,510
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila RAL 1015	m2	623,1000	56,170 38,500	34 999,527 23 989,350
		<i>Total</i>	Lei			300 560,028
		Total Pereti Inclusiv salariu				300 560,028 214 831,890
		5. Timplarie				
45	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ue-1 1500x2790-2 buc	m2	8,5800	354,374 63,700	3 040,528 546,546
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ui-1 1400x2790-1 buc, Ui 2 1500x2790-1 buc	m2	8,0900	354,376 63,700	2 866,900 515,333
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi bpe interior Ui 3 900x2100, -1 buc, Ui 4 800x2100-	m2	3,5700	338,872 56,700	1 209,773 202,419

1	2	3	4	5	6	7
		1 buc				
		<i>Total</i>	Lei			7 117,201
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 117,201 1 264,298
		6. Glafuri interioare				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	61,2000	172,653 104,020	10 566,363 6 366,024
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,2000	5,700 2,100	348,840 128,520
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,2000	44,332 38,500	2 713,115 2 356,200
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,2000	5,700 2,100	348,840 128,520
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,2000	56,170 38,500	3 437,604 2 356,200
53	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,8400	234,400 4,900	431,296 9,016
54		Corniere perforate din aluminiu	m	146,0000	6,000 0,000	876,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 722,058
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				18 722,058 11 344,480

		Total	Lei	715 755,05
		Fondul social	24 %	96 096,32
		Transport	4 %	12 357,79
		Total		824 209,16
		Cheltuieli de regie	9 %	74 178,82
		Total		898 387,98
		Beneficiu de deviz	4 %	35 935,51
		Total		934 323,49
		TVA	20 %	186 864,69

1	2	3	4	5	6	7
						1 121 188,18
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				400 401,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala si
reconstructia imobilului
Caminului Cultural s.Lingura pe
teritoriul proprietate publica a
APL Lingura cu Nr.cadastral
2139201.036**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 121 188,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	797,6748	70,00	55 837,236
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	489,0600	70,00	34 234,200
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 818,6450	70,00	127 305,150
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,8000	70,00	5 796,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,1420	70,00	639,940
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	278,4990	70,00	19 494,930
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,1088	70,00	1 127,616
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,6200	70,00	323,400
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,2388	70,00	3 726,716
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,0658	70,00	5 534,606
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	825,7290	70,00	57 801,030
12.	7422010060100	Timplar	h-om	86,1469	70,00	6 030,283
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6925	70,00	1 028,475
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	422,4724	70,00	29 573,068
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,0284	70,00	7 421,988
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	636,0958	70,00	44 526,706
		Total manopera				400 401,34

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,6632	350,00	3 382,120
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	1,8768	225,00	422,280
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	20,0720	35,00	702,520
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	104,5200	10,00	1 045,200
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0315	5 000,00	157,500
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0375	5 000,00	187,500
7.	20101029035791	Scinduri	m3	0,4516	5 000,00	2 258,000
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0979	5 000,00	489,500
9.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	3,2617	5 000,00	16 308,500
10.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -	m3	15,3551	5 000,00	76 775,500

		60mm, L=4-6m				
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0243	5 000,00	121,500
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0432	5 000,00	216,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	411,0200	0,15	61,653
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0072	8 000,00	57,600
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	20,2400	190,00	3 845,600
16.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	96,4920	35,00	3 377,220
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	330,6550	1,50	495,982
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	189,2000	1,50	283,800
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,5450	20,00	250,900
20.	2414147327483	Lignolineum	kg	25,0900	35,00	878,150
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,9535	89,00	974,861
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	449,9700	22,00	9 899,340
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	434,7200	36,00	15 649,920
24.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	186,8860	35,00	6 541,010
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	47,6710	65,00	3 098,615
26.	24302261000001	Fuga	kg	4,7100	45,00	211,950
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,9548	27,00	511,780
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	18,3600	27,00	495,720
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	25,0900	20,00	501,800
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,6170	20,00	32,340
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,8420	225,00	864,450
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	97,7937	5,50	537,865
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	123,9300	5,00	619,650
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,6595	5,50	31,127
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	37,3772	25,00	934,430
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	303,6015	1,50	455,402
37.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	470,9330	1,50	706,399
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	908,8200	12,00	10 905,840
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 731,2100	8,00	13 849,680
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,1128	2,20	211,448
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 376,5100	2,20	7 428,322
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,1300	25,00	353,250
43.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	241,4110	8,00	1 931,288
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	88,8580	4,00	355,432
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 354,2330	4,00	41 416,932
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 146,4653	5,50	6 305,559
47.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	894,1320	4,00	3 576,528
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,1710	185,00	2 991,635
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	420,8337	55,00	23 145,854
50.	2664102100000	Mortar	m3	7,0272	1 000,00	7 027,200
51.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	9,2833	1 000,00	9 283,300
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,7180	0,00	0,000
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	63,5850	4,50	286,132
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	555,5440	5,00	2 777,720
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	125,4500	5,00	627,250

56.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	51,1836	35,00	1 791,426
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	184,1648	15,00	2 762,472
58.	2710703520285	Profil de suport	m	440,8734	20,00	8 817,468
59.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	61,0000	45,00	2 745,000
60.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,8163	55,00	44,897
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1250	34,00	38,250
62.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	25,0900	34,00	853,060
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	80,9600	0,50	40,480
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 462,8981	0,50	731,449
65.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	3 244,4274	0,50	1 622,214
66.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	189,2000	0,50	94,600
67.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	16,4934	35,00	577,269
68.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	9,1500	15,00	137,250
69.	345345345	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	15,4000	15,00	231,000
70.	3453478678	Corniere perforate din aluminiu	m	146,0000	6,00	876,000
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,2400	3,00	60,720
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,0261	15,00	645,393
73.	4100126202818	Apa	m3	7,9187	15,00	118,781
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	149,9900	6,00	899,940
		Total materiale de construcții				308 944,72

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0954	220,00	20,988
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,0000	1,00	900,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1134	15,00	91,701
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3830	15,00	95,745
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	169,3837	15,00	2 540,755
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,1397	45,00	1 086,287
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5530	65,00	35,945
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7700	45,00	34,650
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5779	55,00	141,785
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,6200	15,00	69,300
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,8115	25,00	45,288
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,7616	25,00	319,040
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1907	500,00	95,350
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8643	500,00	932,150
		Total utilaje de construcții				6 408,99

Total	Lei	715 755,05
Fondul social	24 %	96 096,32
Transport	4 %	12 357,79
Total		824 209,16
Cheltuieli de regie	9 %	74 178,82

Total		898 387,9 8
Beneficiu de deviz	4 %	35 935,51
Total		934 323,4 9
TVA	20 %	186 864,6 9

Total deviz: **1 121 188,18**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala si reconstructia
imobilului Caminului Cultural s.Lingura pe
teritoriul proprietate publica a APL Lingura cu
Nr.cadastral 2139201.036**

Investitor Primaria Lingura

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,800 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. Placi OSB pe pereti B=15 mm	m2			65,800 65,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi interior	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
4	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m			78,550 78,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	70,00	39,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	70,00	39,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCO56B	Demontari: pervazuri interioare din lemn B=50 mm	m2			65,800 65,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			16,300 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane b=10 mm	m2			19,800 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.Tavan din scindura din lemn b=40 mm	m2			17,500 17,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Usi exterior	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
10	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe	t			82,867

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				66,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	70,00	46,90
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	14,99
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	55,00	1,38
11	Tr11AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,550 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,55
		2. Tavan				
13	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			60,010 42,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 000,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	34,00	0,51
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
14	CF60E	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			377,035 175,980
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5140	70,00	175,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	55,00	116,08
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	20,00	44,22
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,37
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,50	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	25,00	1,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,955 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,782 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,700

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,332 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,170 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		3. Pardoseli				
		3.1. Tip P1				
22	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			580,490 91,700
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	70,00	77,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 000,00	65,00
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	5 000,00	306,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	34,00	3,40
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	5 000,00	9,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	8,00	55,20
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	1 000,00	37,00
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	35,00	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	15,00	2,55
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			504,354 143,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,20	11,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	65,00	1,88
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	500,00	4,00
24	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			67,719 17,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	25,00	49,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			61,150 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	65,00	12,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
26	CL20A	Grile de ventilatie pentru pardoseli din lemn	buc			83,350 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
27	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			89,700 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	35,00	35,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		3.2. Tip P2				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,560 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Gr.=40 mm K=2,0000	m2			31,475 16,800
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,17
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			143,935 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	27,00	2,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	45,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			423,990 175,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
32	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m			77,346 28,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
33		Profil de colt din PVC pentru gresie	m			15,000 0,000
	345345345	Profil de colt din PVC pentru gresie	m	1,0000	15,00	15,00
		4. Pereti				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,562 52,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			153,205 119,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
36	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Gr.=40 mm K=4,0000	m2			60,460 36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	8,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,06
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,955 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,925 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
40	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Gr.=10 mm K=5,0000	m2			114,550 84,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	84,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,68
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,332 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila RAL 1015	m2			56,170 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		5. Timplarie				
45	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ue-1 1500x2790-2 buc	m2			354,374 63,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ui-1 1400x2790-1 buc, Ui 2 1500x2790-1 buc	m2			354,376 63,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,00	48,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi bpe interior Ui 3 900x2100, -1 buc, Ui 4 800x2100-1 buc	m2			338,872 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		6. Glafuri interioare				
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,653 104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	27,00	8,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,332 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,700 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,170 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
53	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			234,400 4,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	225,00	229,50
54		Corniere perforate din aluminiu	m			6,000
						0,000
	3453478678	Corniere perforate din aluminiu	m	1,0000	6,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.